SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967

saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br
Rua José dos Santos Lopes, 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES.
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27) 3256-9400 / Celular: (27) 99795-2540

PORTARIA SAAE-ARA-210/2024

Dispõe sobre convocação dos servidores do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto do
Município de Aracruz para realização de
treinamentos.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº

39.047, de 05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 3.943/2015 e suas alterações,

e conforme inciso XVI do artigo 174 da Lei 2.898/2006, resolve:

Art. 1º CONVOCAR os servidores ocupantes dos cargos e funções do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, abaixo relacionados para

participação de treinamento “Metodologia Operacional para Estação de

Tratamento de Esgoto” ministrado pela empresa CAYA SOLUÇÕES

AMBIENTAIS a realizar-se nos dias 29/10, 31/10/2024 e 26/11/2024 no horário

de 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h, no auditório do SAAE.

1) Operadores de ETAE;

2) Servidores da Divisão Eletromecânica;

3) Laboratorista e Técnico em Química;

4) Técnica em Segurança do Trabalho;

5) Assessor Técnico I (Engenheira Química);

6) Gerentes das Divisões de Água e Esgoto;

7) Chefes dos Setores de Tratamento de Água e Esgoto.

Aracruz-ES, 18 de outubro de 2024.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/